
304 Psychologie in Österreich 5 | 2014

Themenschwerpunkt
Schwangerschaft und Geburt

Nr. 1 | Vol. 35 | 2015 
Zwänge

Verantwortlich: 	 Mag. Richard Matuszak
	 richard.matuszak@chello.at

	 Mag. Sabine Edlinger-Starr
	 sabine.starr@yahoo.com

Redaktionsschluss: 	 20.01.2015
Erscheinungsdatum: 	Ende März 2015

Nr. 2 | Vol. 35 | 2015  
Gestaltung der Umwelt

Verantwortlich: 	 Dr. Wolf-Dietrich Zuzan
	 wdzuzan@aon.at

	 Dr. Gerald Kral
	 g.kral@zentrum-rodaun.at

Redaktionsschluss: 	 20.04.2015
Erscheinungsdatum: 	Ende Juni 2015

Nr. 3 & 4 | Vol. 35 | 2015  
Psychosomatik

Verantwortlich: 	 Mag. Regine Daniel
	 regine.daniel@gmx.at

	 Katharina Kaiser, BSc
	 katharina_kaiser@gmx.net

Redaktionsschluss: 	 20.07.2015
Erscheinungsdatum: 	Ende September 2015

Nr. 5 | Vol. 35 | 2015 
Forensik

Verantwortlich: 	 Mag. Regine Daniel
	 regine.daniel@gmx.at

	 Dr. Gerald Kral
	 g.kral@zentrum-rodaun.at

Redaktionsschluss: 	 20.10.2015
Erscheinungsdatum: 	Ende Dezember 2015

CALL FOR PAPERS – Schwerpunktthema 
„Gestaltung der Umwelt“

Wir wenden uns mit diesem Call an KollegenInnen 
aus der Praxis sowie an wissenschaftlich tätige Kol-
legInnen, die sich mit psychologischen Aspekten zu 
dem Thema „Gestaltung der Umwelt“ beschäftigen. 
Die „Psychologie in Österreich“ lädt zu unterschied-
lichen Ansätzen, Blickwinkeln und Herangehens-
weisen an dieses Thema ein. Eingereichte Artikel 
werden in der Redaktion und bei Bedarf mit Unter-
stützung des wissenschaftlichen Beirates begutach-
tet. Bei Interesse nehmen Sie bitte zumindest drei 
Monate vor Redaktionsschluss mit Dr. Wolf-Dietrich 
Zuzan oder Dr. Gerald Kral Kontakt auf. 
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